

Beslutningsreferat

Herslev Menighedsrådsmøde 23.08.23

<p>Mødeleder: Knud Bjerrum</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 23.08.23</p> <p>Varighed: 18.00-21.00</p> <p>Sted: Graverhuset Herslev Kirke</p>	<p>Tilstedeværende: Kirsten Vejlebo, Henriette Andersen, Anne Stausholm, Flemming Palne, John Bødker, Knud Bjerrum, Pernille Damborg, Trine Gylstorff,</p> <p>David Vinge (ikke i menighedsrådet)</p> <p>Fraværende:</p>
--	--

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>Orienteringspunkter: Ansøgning til kirkegårds konsulent</p> <p>-Svar på ansøgning om 39.000 kr til skraldespandestativ</p> <p>-Der er indhentet tilbud fra 3 firmaer om varmeanlæg til præstegården – det ene firma trak sig.</p> <p>-Afslag på ansøgning om tilskud fra Lejre Modellen til aflønning af organist.</p>	<p>Godkendes af rådet</p> <p>Der er afsat penge til rådgivning på kirkegården. Der ansøges om frigivelse af midler.</p> <p>Præstens skraldespande skal stå på asfalteret vej. Firmaet JJ Tømrer-Snedker fra Jystrup, som har bygget vores graverhus står for entreprisen.</p> <p>Præstegårdsudvalget pegede på det ene tilbud. Johannes og Knud arbejder videre med tilbud og finder en god løsning.</p> <p>Tilbuddene er ligeledes sendt til vurdering hos stiftets energikonsulent Poul Klens Larsen. Han godkender begge tilbud.</p> <p>Sagen tages op på provstiets budgetsammenrådsmøde med menighedsrådene 24. august.</p>	<p>Anne / Knud</p> <p>Pernille/ Knud</p> <p>Knud / præstegård sudvalget</p> <p>Knud og Kirsten deltager</p>	

<p>-Provstesyn af Herslev kirke og præstegård 2023.</p> <p>-Tidligere beslutning omkring betaling v. deltagelse i ”De grå eminencer”</p> <p> Beslutningspunkt: -Gravers arbejdsopgaver ved præstegården. Ny arbejdsbeskrivelse er udarbejdet - se denne. </p> <p> Orienterings / beslutningspunkt: Ansøgning om 5 % midler til udgifter til udmatrikulering af parkeringspladsens jord så den overgår til kirken og ikke er præstegårdsjord længere. Dette for at mindske ejendomsskatten </p> <p>3. Orientering ved præsten</p> <p> Beslutningspunkt: Lokal borger fra Herslev har henvendt sig med en forespørgsel om lån af kirke ifm. sin uddannelse til præst </p> <p> Orientering: Kirkefestival 1.-2. og 3. september i Sæby </p> <p>Konfirmander er indskrevet.</p> <p>Lovmæssigt kræves der nu et religionsfrit</p>	<p>Niels Bruselius, kirkens byggesagkyndige, Anne, Henriette og Knud deltog i provstesyn – graver havde ferie. Vi afventer rapport fra provstesynet.</p> <p>Formand Knud har i samråd med Formand fra Gevninge-Kornerup og Johannes, besluttet at der ikke er en egenbetaling v. frokosterne i Sognehuset. Men ved arrangementer ”ud af huset” er dette på egen regning. Henriette oplyser ligeledes at da ”De grå eminencer” er diakoni må der ikke opkræves betaling</p> <p>-Arbejdsbeskrivelse for graver tages op igen når provstesynsrapporten foreligger</p> <p>Godkendes</p> <p>Godkendes</p> <p>Meget spændende program – MØD GERNE OP, hvis du har mulighed for det 😊</p>		
--	--	--	--

<p>stempel til brug ved afsendelse af diverse breve – dette er nu anskaffet.</p>			
<p>Beslutningspunkt: Vedr. julekurve</p>	<p>Det godkendes at Julekurve kan uddeles til alle trængende sognebørn uanset religion.</p>		
<p>Orienterings- / Beslutningspunkt: Særgudstjenestefordeling mellem de 3 kirker (Ro til Tro samt 2 fælles gudstjenester med Sæby-Gershøj)</p>	<p>Henriette har båret et punkt med fra Gevninge-Kornerup Menighedsråd om ændring af særgudstjenestefordeling, som hun forelægger. Det beslutes, at der ikke foretages nogen ændringer, før Knud kontakter Formand Trine Toldam mhp. nærmere afklaring og oplæg herom.</p>	<p>Knud</p>	
<p>4. Økonomi</p>			
<p>Godkendelse af Kvartalsrapport for perioden 1.1.-30.6.2023.</p>	<p>Kvartalsrapporten er gennemgået – når rettelserne er foretaget - har Kirsten (kasserer) myndighed til at godkende regnskabet.</p>	<p>Kirsten</p>	
<p>Diskussions / orienteringspunkt:</p>			
<p>-Hensættelse til gravstedskapitaler.</p>	<p>Indtægterne reduceres år for år – Der skal tages højde for det ved det årlige budgetplanlægningsmøde foråret 2024 og frem.</p>		
<p>5. Orientering fra kasserer:</p>			
<p>Ubetalt faktura fra pølsevogn</p>	<p>Regnskabsfører har gjort opmærksom på at fakturaren er til en udenlands bank. Der er skrevet mail til firmaet, og der afventes svar.</p>	<p>Kirsten</p>	
<p>6. Orientering fra rådets medlemmer for repræsentationer og udvalg</p>			
<p>a/ Præstegårdsudvalg</p>			
<p>Orienteringspunkt:</p>			
<p>Der holdes Barnedåbsreception i Sognehuset i november</p>			
<p>-Ved provstesyn i Sognehuset var der ingen bemærkninger</p>			

<p>-Udmatrikulering af præstegårdsjord (parkeringspladsen) til kirkegårdsjord</p> <p>Orientering fra byggeudvalg Herslev</p> <p>-Selve byggeriet afventes at være endeligt færdigt i kommende uge.</p> <p>-vedr. hul i diget</p> <p>c/ medarb.repr.</p> <p>Orienteringspunkt: Graver retur fra ferie, møder en meget grøn kirkegård m.m..</p> <p>Oprydning i kapel / kirke</p> <p>d/ kontaktperson</p> <p>e/Kirkevæрге</p> <p>Orienteringspunkt: Alle opgaver fra sidste provstesyn er udført, på nær en opgave – hvor man var i tvivl om hvad der skulle gøres.</p> <p>f/ aktivitetsudvalg</p> <p>Orienteringspunkt: Jubilæumsgudstjeneste for organist Claus 8/10 kl. 13.00</p> <p>Pjece om frokostmøder er husstandsomdelt i Kattinge og Herslev + på facebook. Der vil ligeledes blive skrevet reminder på kirkernes facebook en uge før hvert arrangement</p>	<p>Proces er i gangsat – se under punkt 2</p> <p>Vi afventer fortsat tilladelse til dette. Fortsættelse følger.....</p> <p>Der er kontakt til Tom Mallings firma mhp. hjælp til at luge m.m..</p> <p>Der skal ryddes op, smides ud og evt. gives til velgørende formål / børnehave m.m..</p> <p>Intet nyt</p> <p>Der foretages videre planlægning for kirke-og kirkegård, når rapport fra provstesyn foreligger og rådgivning på kirkegården har fundet sted. Lige nu har lugning på kirkegården første prioritet og så skal der ryddes op/smides ud, så kapel og kirke kan blive tømt og ting flyttet til den nye graverbygning.</p>	<p>Flemming m. fl.</p> <p>Pernille og ?</p> <p>Kirsten / Anne Grethe</p> <p>Kirsten m. fl.</p>	
--	---	--	--

<p>Forfatteraften 9/10 kl. 19.00 er allerede udsolgt.</p> <p>g/ Webmaster</p> <p>7. Eventuelt:</p> <p>Planlægning af Officiel reception / indvielse af vores nye graverhus efter høstgudstjeneste 17.9 kl. 11.30 – 12.30</p> <p>Husregler for brug af det nye graverhus. Benyttelse af frokoststue:</p> <p>Behov for kalender i frokoststuen</p>	<p>Intet nyt</p> <p>Flemming inviterer de involverede i byggeriet + provsten. Trine, Knud og David står for selve planlægning af arrangementet ift. indkøb m.m..</p> <p>Forslag til husregler udarbejdes til kommende møde af formanden.</p> <p>Det besluttes at frokoststue må benyttes af rådets medlemmer ifm. diverse møder. Uddybes yderligere ifm. kommende forslag til husregler.</p> <p>Præst har ret til, ifm. samtaler, at benytte sig af graverhusets frokoststue, hvis dette vurderes mere hensigtsmæssigt end præstegårdskontoret. Desuden kan præsten også henvise til graverhusets handicaptolet, da der ikke er handicaptolet tilknyttet præsteboligens kontor.</p> <p>Pernille vil sørge for anskaffelse</p>	<p>Kirsten</p> <p>Flemming Trine / Knud / David</p> <p>Knud</p> <p>Pernille</p>	
--	---	---	--